
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS
CÁCERES PROF. OLEGÁRIO BALDO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 730, de
19/04/2021:

RESOLVE:RESOLVE:

I. Tornar público o resultado de inscrição do edital Edital Nº 34/2024 interno para seleção de estudantes do IFMT
campus Cáceres - Prof. Olegário Baldo às vagas externas do  Programa Jovem Aprendiz- 2024.

Alunos inscritos do Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao ensino médio.

Nome Completo Situação

Índice de 

Rendimento 

Acadêmico 

(I.R.A)

Status

Welitton Ferreira de Souza deferido 8,2
Selecionado para 

Etapa II - Entrevista

Gabriel Nazareno Trindade Rodrigues deferido 7,3
Selecionado para 

Etapa II - Entrevista

MARIA EDUARDA CASTRO NUNES deferido 7
Selecionado para 

Etapa II - Entrevista

Luana Ramos de Campos deferido 6,9
Selecionado para 

Etapa II - Entrevista

Samira Paulino Moreira deferido 6,6
Selecionado para 

Etapa II - Entrevista

Carla Tainá Ramos de Souza deferido 6,3
Selecionado para 

Etapa II - Entrevista

Yasmin Mayumi Artes Malacarne deferido 6,2
Selecionado para 

Etapa II - Entrevista

Walasse Guilherme Nunes dos Santos deferido 5,7
Selecionado para 

Etapa II - Entrevista

Dhonatan Vieira Lima deferido 5,5
Selecionado para 

Etapa II - Entrevista

GUILHERME ORTIZ EGUES LIRA deferido 5 Não selecionado(a)

Raziel dos santos Luzia deferido 4,7 Não selecionado(a)

Carlos Henrique da Cruz Silva deferido 4,6 Não selecionado(a)

Emili Renata Martins de Souza deferido 4,4 Não selecionado(a)

Roberta Isabel Pinto de Almeida Fernandes 

de Souza

indeferido - item 

5.1 II do edital
8,4 Desclassificado(a)

Danilo Ramos Magalhães da Silva
indeferido - item 

5.1 II do edital
8,2 Desclassificado(a)



Andria Pinho Dos Santos
indeferido - item 

8.1.a
6,5 Desclassificado(a)

Maria Eduarda da Silva Krutsch
indeferido - item 

5.1 II do edital
6,2 Desclassificado(a)

Isabely Caroliny Freitas Pereira
indeferido - item 

8.1.b do edital
5,6 Desclassificado(a)

João Arthur Lemes Pinheiro Duarte
indeferido - item 

5.1 II do edital
4,8 Desclassificado(a)

Alunos inscritos do Curso Técnico em Informática Integrado ao ensino médio.

Nome Completo Situação

Índice de 

Rendimento 

Acadêmico 

(I.R.A)

Status

Arthur Ruan da Silva Campos deferido 8,2
Selecionado para 

Etapa II - Entrevista

Jordana Teodoro de Oliveira deferido 7,3
Selecionado para 

Etapa II - Entrevista

João Assunção Alves deferido 6,9
Selecionado para 

Etapa II - Entrevista

Caliane Ferrarezzi Reis
indeferido - item 

8.1.a
8,6 Desclassificado(a)

Caio Eduardo De Almeida Cruz
indeferido - item 

8.1.a
4,2 Desclassificado(a)

II. Conforme item 8.1, a  etapa II  etapa II (entrevista online), os candidatos selecionados deverão se apresentar ao Setor
de Estágios conforme cronograma abaixo:

Data entrevista Horário Candidatos

26/03/2024 (terça-feira) 8h00 Welitton Ferreira De Souza

26/03/2024 (terça-feira) 8h00 Gabriel Nazareno Trindade Rodrigues

26/03/2024 (terça-feira) 8h00 Maria Eduarda Castro Nunes

26/03/2024 (terça-feira) 15h00 Luana Ramos de Campos

26/03/2024 (terça-feira) 15h00 Samira Paulino Moreira

26/03/2024 (terça-feira) 15h00 Carla Tainá Ramos de Souza

27/03/2024 (quarta-feira) 8h00 Yasmin Mayumi Artes Malacarne

27/03/2024 (quarta-feira) 8h00 Walasse Guilherme Nunes dos Santos

27/03/2024 (quarta-feira) 8h00 Dhonatan Vieira Lima

27/03/2024 (quarta-feira) 15h00 Arthur Ruan da Silva Campos

27/03/2024 (quarta-feira) 15h00 Jordana Teodoro de Oliveira

27/03/2024 (quarta-feira) 15h00 João Assunção Alves

 

ANDERSON WESLEY ALVES BEZERRA




	Documento assinado eletronicamente por:

